
 

Stránka 1 z 3 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

dle § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 4. 7. 2023 

Žádost č. 1 ze dne 4. 7. 2023 

I Jakožto potencionální dodavatel se Vás tážeme, zdali se na tvorbě zadávací 

dokumentace podílel [Právník roku] v kategorii Správní právo? Pro jednoznačnou 

identifikaci si dovolujeme připojit fotografii nalezenou na internetu (zadavatel tuto 

fotografii nepřipojil k vysvětlení zadávací dokumentace, neboť nemá relevanci 

k samotnému zadávacímu řízení).  

II Má zadavatel představu kolik dodavatelů relevantního trhu je schopno splnit 

předimenzované požadavky technické kvalifikace?  

III Pro jakou právnickou osobu je tato zakázka určena/ušita?  

Zadavatel: 

Brněnské komunikace a.s. 

se sídlem Renneská třída 787/1a, Štýřice, 639 00 Brno 

IČO: 60733098 

a 

Statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

IČO: 44992785 

 

Veřejná zakázka: 

„Výstavba Janáčkova kulturního centra v Brně“ 

 

nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v užším zadávacím řízení podle § 58 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“) 



 

Stránka 2 z 3 

IV Přijdou zadavateli podmínky technické kvalifikace ve vztahu k nadčlověku v pozici 

Stavbyvedoucí přiměřené?  

V  Přijde zadavateli podmínka pod čarou ve vztahu k nadčlověku v pozici Stavbyvedoucí 

přiměřená? Citace „Uvedený požadavek bude splněn, pokud daná osoba působila v pozici 

stavbyvedoucího na dané referenční zakázce alespoň po dobu 12 po sobě jdoucích 

měsíců.“  

VI Má dodavatel tuto podmínku chápat, tak že nadčlověk Stavbyvedoucí nesměl na 

referenční stavbě chybět po dobu 12 po sobě jdoucích měsíců? Tedy nemohl být 

nemocný, čerpat dovolenou, odjet na nákup?  

VII Jakým mechanizmem zadavatel hodlá naplnění takovéto podmínky ověřovat?  

VIII Je dle zadavatele v pořádku a v souladu se zákonem, že každý dodavatel, který se 

nedomluví na spolupráci (prokázání kvalifikace) se společností, která se podílela na 

tvorbě projektové dokumentace v rozsahu jevištní technologie je prakticky vyřazen ze 

soutěže?  

Informace zadavatele: 

Ad I  

Pomine-li zadavatel bezdůvodně „nestandardní“ informace od jednoho z možných dodavatelů 

(jak vyplývá z metadat souboru), je zákonný okruh osob podílejících se na zpracování zadávací 

dokumentace uveden v čl. 1.3 zadávací dokumentace. 

Ad II 

Zadavatel předpokládá široký okruh zájemců o zakázku, kteří budou splňovat podmínky 

technické kvalifikace, jakkoliv uvedený dotaz nesměřuje k vysvětlení obsahu zadávacích 

podmínek. 

Ad III 

Uvedený dotaz nesměřuje k vysvětlení obsahu zadávacích podmínek. Zadavatel odmítá tvrzení, 

že by veřejná zakázka byla „ušita“ pro konkrétní právnickou osobu; zadavatel naopak hledá 

kvalifikovaného dodavatele pro stavbu uvedeného nadstandardního rozsahu co do stavební i 

technologické části. 

Ad IV 

Zadavatel zpracoval zadávací podmínky tak, aby našel kvalifikovaného dodavatele pro stavbu 

uvedeného nadstandardního rozsahu co do stavební i technologické části. 

Ad V 

Ano, zadavateli přijde podmínka přiměřená, kdy takto reaguje na situaci, pokud by se případný 

„referenční“ stavbyvedoucí na některé stavbě vyskytnul pouze po určitou krátkou dobu, která 

by negarantovala jeho zkušenost. 



 

Stránka 3 z 3 

Ad VI 

Tazatelem zmíněná podmínka směřuje k tomu, aby na referenční zakázce stavbyvedoucí 

působil ve standardním rozsahu výkonu této činnosti (tj. se zohledněním dovolených anebo 

návštěvy lékaře) po dobu 12 po sobě jdoucích měsíců, nikoliv 24 hodin denně 7 dnů v týdnu 

po dobu 12 po sobě jdoucích měsíců, jak (pro zadavatele nepochopitelně) naznačuje tazatel. 

Současně tím zadavatel eliminuje riziko, že by na nějaké stavbě byl „referenční“ stavbyvedoucí 

například jen měsíc, čímž by relevantní zkušenost nenabyl. 

Ad VII 

Posouzení splnění podmínek účasti bude realizován prostřednictvím odborné komise, která 

zvolí optimální postup v souladu se ZZVZ. 

Ad VIII 

Uvedený dotaz nesměřuje k vysvětlení obsahu zadávacích podmínek. Zadavatel hledá 

kvalifikovaného dodavatele pro stavbu uvedeného nadstandardního rozsahu co do stavební i 

technologické části, kdy předem jakkoliv nedeterminuje (či neomezuje) účast (včetně 

případných forem spolupráce) na dodavatelské straně. 

V Brně dle data elektronického podpisu 

 

 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

(podepsáno elektronicky) 

 


		2023-07-11T10:24:15+0200




